

## QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO 2024

(Cifras Expresados en Miles de Pesos Constantes)

	1 Trim 2024	1 Trim 2023		1 Trim 2024	1 Trim 2023
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
Inversiones	46,922,619	39,070,390			
Valores y Operaciones con Productos Derivados	43,598,326	36,135,372	Reservas técnicas	51,254,701	43,446,985
Valores	43,598,326	36,135,372	De riesgo en curso	34,954,695	29,677,552
Gubernamentales	36,041,600	26,747,036	Daños	34,922,824	29,669,724
Empresas privadas	7,599,862	9,419,073	De Obligaciones Contractuales	16,300,006	13,769,434
Tasa Conocida	2,059,608	3,221,660			
Renta Variable	5,540,254	6,197,413	Por pólizas vencidas y siniestros pendientes de pago	19,167,467	16,243,342
Extranjeros	-	-	Por siniestros ocurridos y no reportados	(3,301,562)	(3,136,639)
Valores restringidos	-	-	Por primas en depósito	434,101	662,731
Deudor por reporto	41,181	16,191			
Cartera de crédito (Neto)	753,845	703,468	Reservas para obligaciones laborales	616,363	514,550
Inmuebles	2,529,267	2,215,358			
Inversiones para Obligaciones Laborales	93,910	84,201	Acreeedores	8,705,304	7,137,173
Disponibilidad			Agentes y Ajustadores	3,103,436	2,301,402
Caja y Bancos	2,919,747	2,950,604	Fondo en administración de Perdidas	68,531	54,605
Deudores	33,554,888	27,313,647	Acreeedores por responsabilidad de Fianzas	-	-
Por primas	32,221,860	25,887,950	Diversos	5,533,337	4,781,167
Agentes y Ajustadores	157,469	139,330	Reaseguradoras y Reafianzadoras	63,370	135,491
Documentos por cobrar	-	-	Instituciones de Seguros y Fianzas	63,336	135,298
Adeudos de dependencias de la Adm. Pub.	33,752	115,623	Depósitos Retenidos	-	-
Otros	1,277,050	1,286,040	Otras Participaciones	34	193
(-) Estimación para Castigos	135,243	115,295	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	-
Deudores por Responsabilidades de Fianzas	-	-	Otros pasivos	9,720,358	6,071,374
Reaseguradoras y Reafianzadoras	325,685	276,437	Provisiones para la Part. de Utilidades al personal	773,159	419,298
Institución de Seguros y Fianzas	325,685	276,437	Provisiones para el pago de impuestos	2,261,029	251,009
Interm. De Reas. Y Reafianz.			Otras obligaciones	5,564,227	4,420,055
Inversiones permanentes	47,270	46,760	Creditos Diferidos	1,121,944	981,011
Otros Activos	9,292,037	7,959,359			
Mobiliario y equipo (Neto)	1,236,525	1,135,095			
Diversos	7,696,462	6,706,167			
Activos intangibles de larga duración (Neto)	144,216	31,507			
Activos intangibles amortizables (Neto)	214,834	86,589			
<b>Suma del activo</b>	<b>93,156,155</b>	<b>77,701,398</b>	<b>Suma del pasivo</b>	<b>70,360,097</b>	<b>57,305,574</b>
			<b>Capital</b>		
			Capital o Fondo Social Pagado	2,363,436	2,353,249
			Capital o Fondo Social	2,386,567	2,386,567
			Reservas	1,929,058	1,888,731
			Legal	507,143	507,143
			Para adquisición de acciones propias	466,745	809,661
			Otras	955,170	571,927
			Superávit por valuación	242,886	255,810
			Inversiones permanentes	-	-
			Resultados de ejercicios anteriores	16,977,385	14,980,765
			Resultado del ejercicio	1,234,155	895,773
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	-	-
			Participación no Controladora	49,139	21,496
			<b>Suma del Capital</b>	<b>22,796,059</b>	<b>20,395,824</b>
			<b>Suma del Pasivo y Capital</b>	<b>93,156,155</b>	<b>77,701,398</b>

## QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO Y 12 MESES

(Cifras Expresados en Miles de Pesos Constantes)

	12 MESES 1Trim 2024	12 MESES 4Trim 2023	1 Trim 2024	4 Trim 2023	3 Trim 2023	2 Trim 2023	1 Trim 2023	VALUACIÓN
<b>PRIMAS EMITIDAS</b>	<b>58,288,957</b>	<b>53,725,802</b>	<b>16,803,657</b>	<b>16,401,565</b>	<b>13,035,608</b>	<b>12,048,126</b>	<b>12,240,502</b>	Acciones 400,000
PRIMAS CEDIDAS	93,441	128,914	18,094	-741	14,324	61,765	53,567	Precio (19 de Abril de 2024) 195.74
<b>PRIMAS DE RETENCION</b>	<b>58,195,516</b>	<b>53,596,888</b>	<b>16,785,563</b>	<b>16,402,307</b>	<b>13,021,284</b>	<b>11,986,362</b>	<b>12,186,936</b>	Máximo 12 meses 203.53
INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y FIANZAS EN VIGOR	5,428,790	4,005,425	2,492,891	2,372,481	265,575	297,842	1,069,526	Mínimo 12 meses 111.39
<b>PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS</b>	<b>52,766,726</b>	<b>49,591,463</b>	<b>14,292,672</b>	<b>14,029,825</b>	<b>12,755,709</b>	<b>11,688,519</b>	<b>11,117,410</b>	Dividendo 12M 8.00
				0				Rendimiento dividendo 4.1%
<b>(-) COSTO NETO DE ADQUISICION</b>	<b>12,643,722</b>	<b>11,935,870</b>	<b>3,576,771</b>	<b>3,506,524</b>	<b>2,856,675</b>	<b>2,703,752</b>	<b>2,868,920</b>	Valor de mercado 78,296
COMISIONES A AGENTES	4,430,327	4,080,765	1,307,116	1,226,958	991,438	904,815	957,554	P/U 18.95
COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES	1,552,444	1,451,128	439,246	434,174	357,946	321,078	337,931	P/ CC 3.43
COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO	0	0	0	0	0	0	0	
<b>(-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO</b>	<b>7,113</b>	<b>9,049</b>	<b>80</b>	<b>4,037</b>	<b>1,971</b>	<b>1,026</b>	<b>2,015</b>	
COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA	14,728	12,366	5,099	3,950	2,915	2,764	2,738	
OTROS	6,653,336	6,400,659	1,825,389	1,845,479	1,506,348	1,476,120	1,572,712	
<b>(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES</b>	<b>36,609,172</b>	<b>35,173,984</b>	<b>9,156,201</b>	<b>9,916,925</b>	<b>9,129,309</b>	<b>8,406,737</b>	<b>7,721,013</b>	
SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	36,625,634	35,188,608	9,161,327	9,920,881	9,132,569	8,410,858	7,724,301	
SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REAS. NO PROPORCIONAL	16,462	14,625	5,126	3,956	3,260	4,120	3,288	
RECLAMACIONES	0	0	0	0	0	0	0	
<b>UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA</b>	<b>3,513,832</b>	<b>2,481,609</b>	<b>1,559,700</b>	<b>606,376</b>	<b>769,725</b>	<b>578,030</b>	<b>527,477</b>	
<b>(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS	0	0	0	0	0	0	0	
RESERVA DE PREVISION	0	0	0	0	0	0	0	
RESERVA DE CONTINGENCIA	0	0	0	0	0	0	0	
OTRAS RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>3,513,832</b>	<b>2,481,609</b>	<b>1,559,700</b>	<b>606,376</b>	<b>769,725</b>	<b>578,030</b>	<b>527,477</b>	
<b>(-) GASTOS DE OPERACIÓN NETOS</b>	<b>1,898,513</b>	<b>1,555,934</b>	<b>679,014</b>	<b>373,702</b>	<b>452,878</b>	<b>392,919</b>	<b>336,435</b>	
GASTOS ADMVOS Y OPERATIVOS	-354,419	-542,037	74,171	-326,966	-44,004	-57,620	-113,447	
REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL	1,741,001	1,570,591	491,422	558,083	369,294	322,202	321,012	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	511,931	527,381	113,421	142,585	127,588	128,337	128,871	
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACIÓN</b>	<b>1,615,319</b>	<b>925,675</b>	<b>880,686</b>	<b>232,674</b>	<b>316,847</b>	<b>185,112</b>	<b>191,042</b>	
<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>4,038,627</b>	<b>3,961,316</b>	<b>1,058,131</b>	<b>1,096,795</b>	<b>1,023,203</b>	<b>860,499</b>	<b>980,820</b>	
DE INVERSIONES	3,033,700	2,975,728	807,443	824,394	716,729	685,133	749,472	
POR VENTA DE INVERSIONES	200,976	220,001	1,987	114,273	58,057	26,660	21,011	
POR VALUACIÓN DE INVERSIONES	348,185	365,803	113,184	42,712	155,946	36,343	130,802	
POR RECARGO SOBRE PRIMAS	458,422	433,980	124,187	118,647	111,012	104,575	99,745	
OTROS	-35,042	-32,939	1,788	-21,627	-22,692	7,488	3,891	
RESULTADO CAMBIARIO	-75,204	-99,167	-17,739	-17,924	-19,325	-20,216	-41,702	
INTERESES POR CRÉDITO	107,591	97,911	27,281	36,319	23,476	20,516	17,600	
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPTOS. A LA UTILIDAD</b>	<b>5,653,947</b>	<b>4,886,991</b>	<b>1,938,817</b>	<b>1,329,469</b>	<b>1,340,051</b>	<b>1,045,610</b>	<b>1,171,862</b>	
<b>(-) PROVISION PARA EL PAGO DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>1,521,357</b>	<b>1,095,537</b>	<b>700,813</b>	<b>203,525</b>	<b>317,394</b>	<b>299,625</b>	<b>274,993</b>	
<b>UTILIDAD (PERDIDA) EN EL EJERCICIO</b>	<b>4,132,590</b>	<b>3,791,454</b>	<b>1,238,004</b>	<b>1,125,944</b>	<b>1,022,657</b>	<b>745,986</b>	<b>896,868</b>	